

Protokół Nr 311/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 27 kwietnia 2023 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 16¹⁵ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu Garwolińskiego, członek Zarządu,
- 3) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 5) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pan Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 3) Pan Andrzej Osiński - Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Garwolinie S.A.,
- 4) Pan Włodzimierz Pirszel - członek Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Garwolinie S.A.,
- 5) Pani Janina Kula - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,
- 6) Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie,
- 7) Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 8) Pan Damian Baran - inspektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego w/m,
- 9) Pan Paweł Mitek - inspektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad przyznawania dofinansowania w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w roku 2023 w Powiecie Garwolińskim realizowanego na podstawie umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
2. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2022 r.
3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z przeprowadzonych czynności likwidacyjnych Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 z siedzibą w Miętnej.
4. Zapoznanie z wnioskiem Garwolińskiego Stowarzyszenia Kolarskiego „Horyzont” oraz Żyrardowskiego Towarzystwa Cyklistów w sprawie organizacji wyścigu kolarskiego ŻTC 2023 w Garwolinie.
5. Zapoznanie z wnioskiem Fundacji Ratujmy Klasyki wraz z Oldimery Garwolin w sprawie wsparcia finansowego eventu „TŁOKOWISKO”.
6. Ocena stanu przygotowania szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński do przeprowadzenia egzaminu dojrzałości.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2461/57 o pow. 5,4284 ha, położonej w Garwolinie, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego oraz ustalenie ceny wywoławczej nieruchomości. Przygotowanie ogłoszenia o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż w/w nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego oraz ustalenia stawki czynszu z najmu niewyodrębnionego lokalu użytkowego o pow. 13,66 m², znajdującego się na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Garwolinie.
9. Informacja na temat możliwości złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem w ramach planu rozwojowego (KPO) typ inwestycji: przedsięwzięcia taborowe (Komponent E).
10. Przedstawienie informacji o sytuacji ekonomiczno-finansowej PKS w Garwolinie S.A. za marzec i 3 m-ce 2023 r. oraz zapoznanie ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe F-01/I-01 za I kwartał 2023 r.
11. Przedstawienie informacji dotyczącej zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023 oraz stan nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym.
12. Zapoznanie z projektem odpowiedzi na e-maila Pana T. W. dotyczącego stanu drogi powiatowej nr 1310W Wola Rębkowska – Krystyna – Stara Huta – Pod Kościeliskami na odcinku Krystyna – Stara Huta.
13. Zajęcie stanowiska odnośnie ewentualnego zabezpieczenia środków finansowych na regulację stanu prawnego działek pod drogą powiatową nr 1357W Sobolew – Grabniak – Damianów.
14. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu.
15. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad przyznawania dofinansowania w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w roku 2023 w Powiecie Garwolińskim realizowanego na podstawie umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pani Janina Kula Dyrektor PCPR w Garwolinie zapoznała zebranych z zasadami przyznawania dofinansowania w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w roku 2023 w Powiecie Garwolińskim realizowanego na podstawie umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1286/66/2023 w sprawie przyjęcia zasad przyznawania dofinansowania w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w roku 2023 w Powiecie Garwolińskim realizowanego na podstawie umowy zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. *Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2022 r.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1287/67/2023 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2022 r. *Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 3

Zapoznanie ze sprawozdaniem z przeprowadzonych czynności likwidacyjnych Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 z siedzibą w Miętnej.

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem z przeprowadzonych czynności likwidacyjnych Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 z siedzibą w Miętnej. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad. 4

Zapoznanie z wnioskiem Garwolińskiego Stowarzyszenia Kolarskiego „Horyzont” oraz Żyrardowskiego Towarzystwa Cyklistów w sprawie organizacji wyścigu kolarskiego ŻTC 2023 w Garwolinie.

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m zapoznała zebranych z wnioskiem Garwolińskiego Stowarzyszenia Kolarskiego „Horyzont” oraz Żyrardowskiego Towarzystwa Cyklistów w sprawie organizacji wyścigu kolarskiego ŻTC 2023 w Garwolinie. *Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Zarząd zdecydował o przekazaniu wniosku do Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej celem realizacji.

Ad. 5

Zapoznanie z wnioskiem Fundacji Ratujmy Klasyki wraz z Oldimery Garwolin w sprawie wsparcia finansowego eventu „TŁOKOWISKO”.

Pani Justyna Maszkiewicz przedstawiła wniosek Fundacji Ratujmy Klasyki wraz z Oldimery Garwolin w sprawie wsparcia finansowego eventu „TŁOKOWISKO”. *Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Zarząd zdecydował o przekazaniu wniosku do Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej celem realizacji.

Ad. 6

Ocena stanu przygotowania szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński do przeprowadzenia egzaminu dojrzałości.

Pani Justyna Maszkiewicz przedstawiła informację dotyczącą stanu przygotowania szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński do przeprowadzenia egzaminu dojrzałości. *Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

W dniu 4 maja 2023 r. rozpoczynają się egzaminy maturalne. Do egzaminów przystępują absolwenci szkół ponadpodstawowych kończących się maturą - techników oraz liceów ogólnokształcących. Egzaminy pisemne będą trwały do 23 maja. Egzaminy ustne przeprowadzane będą w okresie od 10 do 23 maja. Absolwent szkoły musi przystąpić do 4 egzaminów pisemnych (na poziomie podstawowym z języka polskiego, matematyki oraz z języka obcego i na poziomie rozszerzonym z wybranego przez kandydata przedmiotu dodatkowego) oraz 2 egzaminów ustnych (bez określenia poziomu z języka polskiego oraz języka obcego nowożytnego). Do zdania matury wymagane jest uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminów ustnych oraz pisemnych zdawanych na poziomie podstawowym. Do zdania egzaminu nie jest wymagane uzyskanie określonej liczby punktów z przedmiotu dodatkowego rozszerzonego. Do egzaminu maturalnego w roku 2023 przystąpi 850 absolwentów z roku szkolnego 2022/2023 ze szkół prowadzonych przez Powiat Garwoliński. W tym absolwenci liceum ogólnokształcącego to 434 osoby, a absolwenci technikum 416 osób. Spośród absolwentów szkół z lat minionych poprawia wybrane przedmioty lub zdaje egzamin maturalny łącznie 128 osób. Najczęściej wybieranymi przedmiotami dodatkowymi na poziomie rozszerzonym są język angielski - 518 osób, matematyka - 216 osób, język polski 184 osób i geografia – 161 osób. Jako ciekawostkę możemy podać, że tegoroczni maturzyści wybrali jednocześnie jako przedmioty dodatkowe rozszerzone zdawalne na egzaminie historię sztuki – 9 osób, historię muzyki - 1 osoba, filozofię – 21 osób, język hiszpański – 4 osoby i język ukraiński – 1 osoba. Na organizację egzaminu maturalnego zaplanowano w szkołach prowadzonych przez Powiat 137 sal egzaminacyjnych. Każda sala została przygotowana zgodnie z wytycznymi Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie. Do przeprowadzenia egzaminu zaplanowano 426 komisji egzaminacyjnych.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2461/57 o pow. 5,4284 ha, położonej w Garwolinie, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego oraz ustalenie ceny wywoławczej nieruchomości. Przygotowanie ogłoszenia o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż w/w nieruchomości.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1288/68/2023 w sprawie przeprowadzenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2461/57 o pow. 5,4284 ha, położonej w Garwolinie, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego oraz ustalenie ceny wywoławczej nieruchomości. *Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Zarząd przygotował ogłoszenie o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż w/w nieruchomości. *Ogłoszenie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego oraz ustalenia stawki czynszu z najmu niewyodrębnionego lokalu użytkowego o pow. 13,66 m², znajdującego się na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1289/69/2023 w sprawie najmu lokalu użytkowego oraz ustalenia stawki czynszu z najmu niewyodrębnionego lokalu użytkowego o pow. 13,66 m², znajdującego się na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Garwolinie. *Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Ad. 9

Informacja na temat możliwości złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem w ramach planu rozwojowego (KPO) typ inwestycji: przedsięwzięcia taborowe (Komponent E).

Pan Andrzej Osiński Prezes Zarządu PKS w Garwolinie S.A. przedstawił informację na temat możliwości złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem w ramach planu rozwojowego (KPO) typ inwestycji: przedsięwzięcia taborowe (Komponent E).

Celem Konkursu jest wybór do objęcia wsparciem w ramach KPO przedsięwzięć dotyczących zakupu nowego zeroemisyjnego taboru autobusowego (elektrycznego, wodorowego, hybrydy plug-in) lub niskoemisyjnego taboru autobusowego (zasilanego paliwami alternatywnymi — CNG, LPG, LNG) lub taboru zasilanego olejem napędowym (diesel, norma nie niższa niż EURO VI), w tym hybrydowego HEV/MHEV, dla:

- a) obsługi nowoutworzonych pozamiejskich linii autobusowych;
 - b) wymiany taboru autobusowego na dotychczas funkcjonujących pozamiejskich liniach autobusowych zagrożonych likwidacją (ze względu na przestarzały tabor i/lub deficytowość linii),
- z zastrzeżeniem, że w ramach wszystkich przedsięwzięć wybranych do objęcia wsparciem maksymalna liczba niskoemisyjnego taboru autobusowego, w tym taboru zasilanego olejem napędowym, nie może przekroczyć 364 sztuk, tj. progu 21% spośród 1738 sztuk ogólnej liczby taboru planowanego do objęcia wsparciem w ramach całej Inwestycji. Wskazany próg procentowy taboru (21%) liczony jest z uwzględnieniem przedsięwzięć wybieranych do objęcia wsparciem przez JW w ramach niniejszego Konkursu oraz w ramach konkursów prowadzonych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach inwestycji E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy).

Po analizie Zarząd uznał za stosowne przygotowanie dokumentów konkursowych na zakup 25 autobusów zasilanych olejem napędowym. Zarząd zaproponował, aby koszty opracowania wniosku pokryła Spółka.

Ad. 10

Przedstawienie informacji o sytuacji ekonomiczno-finansowej PKS w Garwolinie S.A. za marzec i 3 m-ce 2023 r. oraz zapoznanie ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe F-01/I-01 za I kwartał 2023 r.

Pan Andrzej Osiński Prezes Zarządu PKS w Garwolinie S.A. zapoznał zebranych z informacją o sytuacji ekonomiczno-finansowej PKS w Garwolinie S.A. za marzec i 3 m-ce 2023 r. oraz zapoznanie ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe F-01/I-01 za I kwartał 2023 r. *Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Ad. 11

Przedstawienie informacji dotyczącej zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023 oraz stan nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym.

Pan Marek Jonczak zapoznał zebranych z informacją dotyczącą zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023 oraz stan nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym. *Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Ad. 12

Zapoznanie z projektem odpowiedzi na e-maila Pana T. W. dotyczącego stanu drogi powiatowej nr 1310W Wola Rębkowska – Krystyna – Stara Huta – Pod Kościeliskami na odcinku Krystyna – Stara Huta.

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na e-maila Pana T. W. dotyczącego stanu drogi powiatowej nr 1310W Wola Rębkowska – Krystyna – Stara Huta – Pod Kościeliskami na odcinku Krystyna – Stara Huta. *Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Ad. 13

Zajęcie stanowiska odnośnie ewentualnego zabezpieczenia środków finansowych na regulację stanu prawnego działek pod drogą powiatową nr 1357W Sobolew – Grabniak – Damianów.

Pan Marek Jonczak przekazał, że zwrócił się z wnioskiem odnośnie zabezpieczenia środków finansowych na regulację stanu prawnego działek pod drogą powiatową nr 1357W Sobolew – Grabniak – Damianów.

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m przystąpi do przygotowania stosownych dokumentów.

Ad. 14

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu.

Protokoły z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu zostały przyjęte bez uwag i podpisane.

Ad. 15

Sprawy różne.

1. Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu przedstawił uchwałę Nr 1/2023 Rady Społecznej SPZOZ w Garwolinie w sprawie zaopiniowania rozszerzenia działalności SPZOZ w Garwolinie. *Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Starosta o godzinie 17⁴⁵ zakończył posiedzenie.

Protokolowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA w/m



STAROSTA



Mirosław Walicki